ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG NHƠN HƯNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 25/TB-UBND

Nhơn Hưng, ngày 27 tháng 03 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc hỗ trợ khám và phẫu thuật miễn phí cho bệnh nhân có bệnh

lý về răng hàm mặt trên địa bàn phường Nhơn Hưng

Căn cứ Công văn số 764/PLĐTBXH-TE ngày 26 tháng 3 năm 2024 của

Phòng Lao động- Thương binh Xã hội thị xã Tịnh Biên về việc thông báo

chương trình hỗ trợ khám và phẫu thuật miễn phí cho bệnh nhân có bệnh lý về

răng hàm mặt.

Nhằm đảm bảo quyền lợi cho trẻ em bị bệnh lý về răng hàm mặt được tham

gia Chương trình khám và phẫu thuật miễn phí từ nguồn hỗ trợ của Bệnh viện tư

nhân chuyên khoa Răng Hàm Mặt Mỹ Thiện, thành phố Hồ Chí Minh; nay

UBND phường Nhơn Hưng thông báo cụ thể như sau:

1. Đối tượng khám sàng lọc và phẫu thuật, người bị các bệnh lý sau:

- Bị khe hở môi – vòm miệng;

- Lỗ thông ngách lợi;

- Khe hở xương ổ răng;

- Môi, mũi biến dạng (do dị tật bẩm sinh khe hở môi – vòm miệng);

- Thiểu sản xương hàm trên, răng mọc lệch lạc (do dị tật bẩm sinh khe hở -

môi - vòm miệng);

- Thiểu năng màn hầu (nói ngọng do dị tật khe hở môi – vòm miệng).

2. Thời gian và địa điểm:

- Thời gian: Vào ngày thứ Hai đầu tiên hàng tháng (Riêng tháng 9, vào

ngày thứ Ba, ngày 03/9/2024).

- Địa điểm khám: Bệnh viện tư nhân chuyên khoa Răng Hàm Mặt Mỹ

Thiện (Địa chỉ: Số 6/2, đường số 3, cử xá Lữ Gia, phường 15, quận 5, TP. Hồ

Chí Minh).

          3. Địa điểm đăng ký:

        Tại Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng, gặp đồng chí Nguyễn Thị Trúc

Ly, số điện thoại 0336.661.158

* Quyền lợi: Người bệnh sẽ được điều trị phẫu thuật miễn phí. Ngoài ra

người bệnh còn được hỗ trợ một phần chi phí đi lại, ăn ở. Nếu sau khi khám

sàng lọc, bệnh nhân không đủ điều kiện phẫu thuật thì vẫn được hỗ trợ chi phí đi

lại như trên.

2

* Lưu ý:

Người bệnh khi đến điều trị cần mang theo giấy giới thiệu của địa phương,

giấy tờ tùy thân của người bệnh và người thân (giấy khai sinh, căn cước công

dân) và tóm tắt hồ sơ bệnh án (nếu có).

        Ủy ban nhân dân phường Nhơn Hưng thông báo đến bệnh nhân và thân

nhân đối tượng nêu trên được biết và đến đăng ký kịp thời, đảm bảo quyền lợi

cho bản thân, con em mình./.

Nơi nhận:
- Đài truyền thanh phường;

- 03 Ban khóm;

  - Lưu: VT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Lê Thị Kim Sa

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:16:49+0700
	UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NHƠN HƯNG<nhonhung@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!